
COMUNE DI LAPIO
(Provincia di Avellino)

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA

COPIA

DETERMINAZIONE N. 42 DELL'  11/02/2019

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INDENNITA' PER CONDIZIONI DI LAVORO 
DIPENDENTE SIG. COLELLA GIUSEPPE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA

RICHIAMATO

Visti:

Visti 

Tenuto conto

Considerato

Considerato

il Decreto Sindacale n. 18/2018, con cui il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell'Area Amministrativa, Affari Generali e Ragioneria, con contestuale delega
delle attribuzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/00;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della dirigenza;

- l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, che dispone: “Nei comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione 

dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato 

del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 

funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione.”;

- il regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato modificato e integrato con 

le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 123 del 21 12 2000, 115 del 20 11 2003, 26 del 

29 11 2010 , 80 del 19 12 2012 e 95 del 6 12 2018;

il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto delle Funzioni Locali; 

che l’individuazione ed attribuzione delle specifiche indennità per condizioni di 

lavoro è disciplinata dall' art. 70 bis del contratto collettivo nazionale per i dipendenti degli Enti 

locali, siglato il 21 5 2018, disciplinante le indennità di condizioni di lavoro destinate a remunerare 

specifiche attività. 

Dato atto che lo svolgimento di attività cui spetta una specifica indennità compete al rispettivo 

Responsabile del Servizio.

che al fine di ottimizzare l’attività del Servizio e di raggiungere gli obiettivi 

assegnati, si rende necessario e opportuno provvedere ad individuare le diverse attività.

necessario attribuire al dipendente assegnato all' Area I  sig. Giuseppe Colella  

categoria A posizione economica A4, in servizio a tempo indeterminato e a tempo pieno, la 

responsabilità di alcune attività in alcune materie di competenza del Servizio.



Ravvisata

Visto

Visto

Di attribuire

Di dare atto

Di trasmettere

la necessità di attribuire al dipendente i compiti e le funzioni come individuati dall’art. 

70 bis  C.C.N.L. del 21/05/2018, relativamente ai procedimenti assegnati

l’art. 5 comma 1, della legge 241/90, che stabilisce: “Il dirigente di ciascuna unità 

organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'unità la responsabilità 

della istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché, 

eventualmente, dell'adozione del provvedimento finale.” 

il decreto sindacale n. 18 del 10/12/2018 con cui viene affidato allo scrivente Dott. Marino 

Vittorio l’incarico di Responsabile del settore AREA I del Comune di Lapio.

DETERMINA

al dipendente sig. Giuseppe Colella sino a revoca o modifica della presente, ex art 70 

bis del CCNL 2016-2018 e con decorrenza 01/10/2018 l'indennità giornaliera di € 3,60 per 

maneggio valori relativamente alle seguenti attività:

1 Riscossione buoni mensa scolastica;

2  Riscossione contributo mensile per scuolabus

3 Gestione fondi economato (dal 02/01/2019)

che il compenso per l’esercizio dei compiti assegnati verrà determinato ai sensi 

dell’articolo 70 bis del contratto nazionale sopra citato, entro i valori massimi stabiliti, e terrà conto 

dell’effettivo svolgimento dell’incarico. 

copia della presente al dipendente e per conoscenza al Sindaco e al Segretario 

Comunale.

Lapio, lì 11/02/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Vittorio Marino



SERVIZIO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 267
del 18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista.
Lapio, 11 febbraio 2019

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Vittorio Marino

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel
sito WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della
Legge 18 giugno 2009 n. 69).
Lapio, 12 febbraio 2019

IL MESSO COMUNALE
   F.to Pasquale Nunzio

E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo
Dalla residenza Municipale li 12/02/2019

Il Responsabile del Servizio
   Dott. Vittorio Marino


	Page 1
	Page 2
	Page 3

